CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR TIAGO KOCH

Rodovia – Transamazônica, Av. Hiléia - Agropólis do INCRA – Gab. 20 – 2º andar
Marabá – Pará - Cep: 68.501-000

Requerimento de nº. 010/2018.

Autor: Tiago Batista Koch

Assunto: Indicação para a Reforma do Campo de Futebol Xuxurica da Folha 33, município

de Marabá.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, à Secretaria Municipal de

Obras do Município e à Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, bem como a Imprensa

Local, a seguinte indicação para a Reforma do Campo de Futebol Xuxurica da Folha 33,

município de Marabá.

Justificativa

Considerando que o campo de Futebol Xuxurica na Folha 33 atende inúmeros jovens e

crianças que praticam esportes diariamente, o campo necessita de melhorias na estrutura

(gramado, iluminação, dentre outros). Solicito esse serviço, o qual trará uma satisfação no que

se relaciona a esporte e lazer, haja visto que o esporte é hoje uma das formas mais eficazes da

sociedade para retirar o jovem dos caminhos da marginalidade.

Diante destas justificativas, acreditamos ser relevante para o melhor desempenho

social  atuar com brevidade na situação do campo de Futebol Xuxurica.

Sala das Sessões em, 08 de Março de 2018.

Atenciosamente,

Tiago Batista Koch

Vereador – PMDB